
 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
СОВЕТА КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОВЕТА 
 
26.03.2013                                                                №   3 

хутор Коржевский 

 
О внесении изменений в решение тридцать первой  сессии Совета                 

Коржевского сельского поселения от 28.06.2012 года № 3                                           
«Об утверждении Правил по благоустройству   Коржевского                             

сельского поселения Славянского района» 
 
В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-
КЗ «Об административных правонарушениях» для приведения нормативно пра-
вовой базы в соответствие с законодательством Российской Федерации, Совет де-
путатов Коржевского сельского поселения Славянского района  решил: 

1.Внести изменения в решение  тридцать первой сессии Совета Коржевско-
го сельского поселения от 28.06.2012 года № 3 «Об утверждении Правил по бла-
гоустройству территории Коржевского сельского поселения Славянского рай-
она»: 

1) дополнить пункт 4.3. частью 4.3.8. «Участки жилой застройки» новым аб-
зацем следующего содержания: 

«Собственники индивидуальных жилых домов обязаны: 
-постоянно поддерживать в исправном состоянии жилые дома, другие по-

стройки, ограждения, производить их покраску; 
-обеспечивать сохранность имеющихся зеленых насаждений; 
-складировать отходы только в специально отведенных для этого местах 
 ( контейнерных площадках); 
-поддерживать в надлежащем состоянии прилегающие к домовладению 

территории, производить на них покос, уборку травы, листвы и мусора; 
-не допускать длительное складирование и хранение строительных мате-

риалов, топлива, удобрений, грунта в местах общего пользования, иной террито-
рии, находящийся в муниципальной собственности, газонах; 

-не допускать перекрывать подъезды к домам без специального разрешения 
администрации сельского поселения.». 

 
 



 
2 

 
2) дополнить пункт 6.7. в части 6.7.1.  «Содержание и эксплуатация дорог» 

после слов «тротуарах» следующими словами:» Парковать машины, прицепы и 
иные механизмы на газонах, хозяйственных, спортивных, контейнерных, детских 
игровых площадках, придворовых территориях, прилегающих к жилому фонду.».  

2.Обнародовать настоящее Решение в учреждениях, организациях, предпри-
ятиях поселения, на информационном стенде администрации Коржевского сель-
ского поселения, на официальном сайте администрации Коржевского сельского 
поселения(//htth:korgevskiy.ru) .  

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно 
действующую депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления, свя-
зям с общественными объединениями и политическими партиями, законности и 
правопорядка Совета Коржевского сельского поселения Славянского района                
(Андрияш). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
 
Глава 
Коржевского поселения 
Славянского района                                                          Л.Н.Трегубова 


